
ATO Nº 001 DE 27 DE OUTUBRO DE 2025 

 

Edital de Chamada Pública nº 03/2025 - Quintais Produtivos de Segurança 
Alimentar e Nutricional 

  

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, instituída pela Portaria n° 066 de 09 de junho de 2025, 
publicada no D.O.E em 10/06/2025, no uso de suas atribuições, 

  

 

RESOLVE: 

  

1. Publicar no site http://www.seades.ba.gov.br o RESULTADO PRELIMINAR DE 
CLASSIFICAÇÃO. 

2. O presente Ato entra em vigor a partir da sua assinatura. 

  

Salvador, 27 de outubro de 2025. 

 

Comissão de Seleção 

Edital 003/2025 – Quintais Produtivos 

 

  



RESULTADO PRELIMINAR 

Território Bacia do Jacuípe 

Entidade 
Nota de 

Classificação 
Situação 

Instituto Agregar 128 Classificada 

MOC 112 Classificada 

Colônia de Pescadores Z-71 77 Classificada 

IBAJUS 4 
Não classificada nos termos do 
item 3.3 do Anexo 4 do Edital 

 

Território Piemonte da Diamantina 

Entidade 
Nota de 

Classificação 
Situação 

INCAS 138 Classificada 

COOPERCAP 130 Classificada 

COFASPI 126 Classificada 

CENTRAL DE ASSOCIAÇÕES DE 
FUNDO DE PASTO 116 Classificada 

Instituto do Semiárido Baiano-ISB 79 Classificada 

COOPMUNE 76 Classificada 

 

Território Portal do Sertão 

Entidade 
Nota de 

Classificação 
Situação 

COOPESER 139 Classificada 

IBEEC 125 Classificada 

ATERP 106 Classificada 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA RURAL 
DO DUNDA 63 

Não classificada nos termos do 
item 3.3 do Anexo 4 do Edital 

APRA - Associação dos Produtores 
Rurais de Anguera 5 

Não classificada nos termos do 
item 3.3 do Anexo 4 do Edital 

 

Território Sertão do São Francisco 

Entidade 
Nota de 

Classificação 
Situação 

INBBRA 120 Classificada 

AVSI Brasil 105 Classificada 

 

Território Vale do Jiquiriçá 
Entidade Nota Classificação Situação 

CECAF 154 Classificada 

JAQUEIRA ASSOCIAÇÃO 
AGROECOLÓGICA 116 Classificada 

 


